constituisset: tunc enim cōsiderari posset ra-  
tio, quare illam excluserit quæ non æque cō-  
currit in nepte ex filio grauato, ideo nō eui-  
dens esset uoluntas defuncti ad exclusionem  
neptis, ac idcirco faceret conditionem desi-  
cere. si uerò eadem ratio considerari posset,  
quia testator, filia exclusa, masculis instituit  
plures substitutionum gradus constituisset,  
sub conditione, si sine filijs, filiabus autem &  
fœminis a masculis descendentibus de do-  
tibus prouidisset, hoc quidē casu sub nomi-  
ne filiorum in conditione positorem fœmi-  
nas nō contineri euidens coniectura demō-  
strat, & sic consuluit Socin. iun. conf. 114.  
num. 18. in 1. & ante eum Socin. patruus,  
conf. 63. ante num. 12. in 3. Curt. iun. conf.  
111. num. 17. Immo etiā quod in facto oc-  
currisset, quod testator propriam filiam non  
exclusisset, quia filias nō haberet, ex eo fe-  
minis, uel natis, uel nascituris specialiter de  
dotibus prouidit, putarem ex ea speciali pro-  
uisione sumi euidētem testatoris volun-  
tatem, ne fœminæ in conditione, si sine filijs,  
contineantur ad exclusionem substitutorū:  
quoniam cum substituitur onerando substi-  
tutorum gradus dotare fœminas, iam con-  
stat uoluisse eas capere dotes à substitutis,  
ideo non debent operari conditionem ad il-  
lorum exclusionem cōtra uotum testatoris,  
& quia discretæ ordinatio de filijs, & filia-  
bus arguit sub nomine filiorū filias non con-  
tineri, uti dicam infra, num. 35. Adde aliam  
coniecturam, quando testator in defectum  
substitutorum fœminas proximiores uocaf-  
set, Simon de Præt. loco præalle. nume. 48.  
Thessaur. d. decif. 188. nu. 16.

25. Circa secundam, ubi ex dispositis appa-  
ret testatorem in subordinandis substitutio-  
nibus habuisse rationem masculinitatis, &  
agnationis, unde sumi possit consideratio  
uoluisse bona in masculinitate & agnatione  
conseruare, admittunt auctores eam condi-  
tionem si sine filijs, si sine liberis, restringi ad  
masculos, & si non fuerit expressa, non sub-  
intelligi tacitam conditionem ad fauorem  
fœminarum ad excludendum substitutum.  
hoc autem apparere potest, uel quia testator  
expressisset, uti dixi supra, num. 11. uel quia  
masculos agnatos instituisset, & substituisset  
per plures gradus. sic enim concludunt Cu-  
man. Iacob. Puteus. Caro Saccus, Arer. Bar-  
bat. Curt. senior, Socin. sen. Ambros. de Opi-  
zon. Lancel. Dec. Iaf. Philip. Dec. Ruin. Socin.  
iun. Alciat. Grat. Rub. Decian. Alba. Ga-  
briel.

Gabriel. Menoch. Pancirol. & alij relati supra, nu. 22. quorum consulta aliqui ex eis accipiunt, etiam quòd non concurreret circumstantia exclusionis propriæ filiaz, quia filiam testator nò habuisset, dum tamen per plures gradus masculi forent vocati, & substituti, quibus addo Socin. conf. 63. col. 6. vers. capio secundam, nu. 13. in 3. Paris. conf. 72. in 4. Ruin. in terminis in suo conf. 147. nu. 7. in 2. & Curt. iun. còf. 13. col. vlt. Alba còf. 19. nu. 11. Menoch. d. præsump. 85. nu. 25. Anton. Gabr. d. loco, num. 9. Et minus dubitanter conclusio horum procederet, quòd propria filia legeretur exclusã ab vniuersali successione, quamuis de dotibus sibi cògrue fuisset prouisum, & sic decisum fuit super testamento, & fideicommissò olim M. Andree Capiuacii, nobilis Patauinis, tã Paduæ per Ill. d. Gasparem Renerium prætorum, quam etiã in Rot. Quadraginta uirũ Consilio, & in Excell. sic decisum fuisse retulit Marzar. d. quart. 21. & plures ad hoc recensuit Thesaur. d. decif. 188. nu. 2. quorum tamen assertio ex supra relatis, nu. 25. contradicta est.

- 26 Ceterum bene est, vt discurremus, quãdo in proposito masculinitatis videatur habitatio: masculinitatem autem in re hac accipio pro agnatione. sane passum hunc reassumpit Lud. Molina de primog. Hispan. lib. 3. cap. 5. nu. 50. vbi concludit, tunc ratione agnationis videri habitam, quando foemina semper excluditur, & nullo casu admittitur, alias nò mouetur auctoritate Bal. conf. 473. lib. 5. Alex. còf. 115. nu. 10. lib. 2. Soci. conf. 28. nu. 26. lib. 4. Dec. conf. 370. nu. 3. Soci. iun. conf. 6. sub nu. 20. & 18. sub nu. 6. in 1. cù pluribus alijs adductis à Crau. conf. 250. col. 2. nu. 5. & est ratio secundum eos, quia per foeminas nò cõseruatur, sed finitur agnatio, l. pronuntiatio, §. fin. & l. familiar, ff. de verb. sig. §. ceterum, & §. media, Instit. de leg. agn. suc. vbi tamen retulit quamplures alios opinatos, non ideo cessare rationem agnationis, quia in alia parte testator vocauerit foeminas, sicuti in statutis ex plurium auctoritate scripsit Ant. Gabriel. lib. 6. de statut. conclus. 6. nu. 2. & in specie Corn. conf. 11. nu. 10. li. 1. Socin. conf. 81. nu. 12. lib. 4. & Soci. iun. conf. 23. nume. 37. in 1. & huius sententia, cum foemine vocatæ sint, non videri habitam rationem agnationis, quoque fuit Petra Placent. de fideicom. quart. 9. nu. 195. In ista controuersia, putarem sic dicen-

dum, quòd vbi testator in suis substitutionibus prætulisset descendentes, & agnatos suos masculos, & in eorũ defectu foeminas & descendentes ab eis vocasset, agnationis habitam suis ratione: sic enim clare sentit Curt. iun. conf. 13. ante nume. 15. Nam & statuta solent per prius admittere agnatos, & in eorũ defectum, cognatos, & foeminas, attamen fauore agnationis prodijisse existimantur, diuersum est, vbi statutum, vel etiã testatoris ordinatio, excluderet aliquã personam à successione, non solum per existentiam masculorum, sed etiã foeminarum certi gradus: tunc enim non in fauore agnationis, sed illarum personarum dispositio illa uideretur facta, & in his terminis loquuntur plures allegati à Lud. Molina.

- 27 Quamobrem instituitur duobus filijs masculis & eiusdem substitutis vicissim sub conditione si sine filijs, & eorum descenditibus masculis in perpetuum, & eis non extantibus substitutis foeminis, equidem mortuo primò relicta filia, superstito altero fratre, vel descenditibus masculis ab eo, filia non faciet conditione: sic in terminis decidit Menoch. d. præsump. 85. nu. 18. vbi inquit casum esse nouum, nec in specie ab aliquo decisum, trahit tamen ad casum decisionem scripta à Dec. conf. 568. cuius tamẽ decisio mihi valde dubia redditur ex duobus: primò, quia Dec. i. casu suo præsupponit propriæ filiaz exclusionem ab vniuersali successione, quæ est principalis coniectura in re hac considerata contra neptem; secundò D. Menoch. proponit feriem facti, ex quo de ratione agnationis conseruandæ non satis cogitatum videtur, quia non proponit alios collaterales agnatos vocatos. Quocirca nisi ponamus nullos alios existisse agnatos, ratio agnationis potius resisteret, nam ex eo quòd testator vnum, aut aliquos masculos substituit, nò equidem rationem agnationis habitam recte dicitur, sicuti satis constans est, & aduertit Hieron. Gabr. conf. 97. nu. 7. & nu. 24. & fuit de mète Dec. còf. 158. col. fi. & 569. & 579. & clare Cur. iun. conf. 49. nu. 7. pro cõiectura autem efficaci cõsiderari solet, quòd testator iussisset substitutos deserre nomen, & arma familie sue, Calcañ. conf. 48. nu. 11. Ripa in l. Centurio. nu. 164. ff. de vulg. Pari. conf. 18. nu. 42. lib. 2. Marzar. conf. 4. col. 4. Rimin. iun. conf. 21. nu. 27. & nu. 49. lib. 1. Menoch. d. conf. 204. nume. 25. & 205. nume. 15. Thesaur. d. decif. 188. nume. 11. vbi

propterea foeminas non contineri inferunt.  
 28 Tertia proponitur coniectura, cū in vna parte testamenti testator de masculis meminisset, & in alia parte simpliciter de filijs, vel de liberis dixisset: verum cōtrouerſa est ad modum coniectura hæc, nam Abb. conf. 36. viderit primo, lib. 1. argumentatus fuit pro repetitione, quia vna pars testamenti, & legis aliā declarat, l. qui filiiabus, in prin. vbi Bar. & plene Iaf. & l. si feruus plurium, §. fin. ff. de leg. 1. & huius opinionis ſectatores fuerunt Cuman. Barbat. Curt. ſen. Guido Papa, Iaf. Dec. Grat. Ruin. Parif. Curt. iun. Rub. Alexandr. Socin. iun. Brun. & Mantua relati ab Antonio Gabr. lib. 4. sub tit. de testamen. conſul. 10. num. 1. & præter hos, alios retulit Menoch. conf. 95. nu. 8 1. & cōſ. 204. num. 43. & num. 5. 3. & lib. 4. præſumpt. 84. nu. 5. Ludou. Molin. de Maiorat. lib. 3. d. cap. 5. num. 56.